С од ер жани е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФ0КАЛАБЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20^fr.

Об установлении тарифов на услуги,
оказываемые Муниципальным
бюджетным образовательным
учреждением дополнительного
образования «Центр психолого
педагогической, медицинской и
социальной помощи «Семья»
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан сверх
муниципального задания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса,
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,
учитывая обращение Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи «Семья» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (вх. №01-02-12726/12 от 28.09.2023г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным
бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

Администрация ГО г. Уфа РБ 438 от 05.04.2024
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00146 от 05.04.2024
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-30 от 05.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

2,

«Семья» городского округа город Уфа Республики Башкортостан сверх
муниципального задания (приложение).

2. Постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 20 октября 2022 года № 1794 «Об установлении
тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
образовательным учреждением дополнительного образования «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Семья»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» признать утратившим
силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 438 от 05.04.2024
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00146 от 05.04.2024
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-30 от 05.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жани е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от P S .P 4

ТАРИФЫ
на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным

учреждением дополнительного образования
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

«Семья» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб./чел.

1 2 3 4
1 Г рупповое общеразвивающее занятие

с детьми, направленное на их общее
психофизическое, психоэмоциональное,
познавательное развитие, в том числе
на подготовку детей к школе (наполняемость
до 10 человек)

1 занятие
(60 мин.)

420,00

2 Психолого-педагогическая и экспертно
диагностическая деятельность в сфере
семейных и родительско-детских отношений
(обследование с составлением заключения)
по определениям судов

1
обследование

(360 мин.)

2820,00

3 Г рупповое коррекционно-развивающее
занятие учителя-логопеда с детьми,
направленное на устранение или
компенсацию отклонений в развитии детей,
нарушений в обучении и поведении,
устранение дисбаланса между
психофизиологическими возможностями
детей и предъявляемыми к ним
требованиями образовательной
и социальной среды (наполняемость
до 10 человек)

1 занятие
(60 мин.)

220,00

4 Индивидуальное коррекционно
развивающее занятие учителя-логопеда
с ребенком, направленное на устранение или
компенсацию отклонений в развитии
ребенка, нарушений в обучении и поведении

1 занятие
(60 мин.)

670,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 438 от 05.04.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00146 от 05.04.2024 Контрольная дата:
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-30 от 05.04.2024 Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб ./чел.

1 2 3 4
5 Г рупповое коррекционно-развивающее

занятие учителя-дефектолога с детьми,
направленное на устранение или
компенсацию отклонений в развитии детей,
нарушений в обучении и поведении,
устранение дисбаланса между
психофизиологическими возможностями
детей и предъявляемыми к ним
требованиями образовательной
и социальной среды (наполняемость
до 10 человек)

1 занятие
(60 мин.)

220,00

6 Индивидуальное коррекционно
развивающее занятие учителя-дефектолога
с ребенком, направленное на устранение
или компенсацию отклонений в развитии
ребенка, нарушений в обучении и поведении

1 занятие
(60 мин.)

670,00

7 Индивидуальный прием педагога-психолога
для отдельной категории населения*

1 прием
(60 мин.)

670,00

8 Ю ридическая помощь по гражданским
делам для отдельной категории населения*

1 прием
(60 мин.)

323,00

9 Юридическая помощь по составлению
претензий, жалоб по спорам, возникающим в
сфере семейных правоотношений
для отдельной категории населения*

1 прием
(60 мин.)

323,00

10 Юридическая помощь по составлению
искового заявления, отзыва на исковое
заявление по гражданским делам
для отдельной категории населения*

1 прием
(120 мин.)

650,00

11 Ю ридическая помощь по представлению
интересов в различных судебных
инстанциях по гражданским делам
для отдельной категории населения*

1 гражданское
дело

(120 мин.)

650,00

12 Организация практики и проведение
стажировки для студентов учреждений
среднего и высшего профессионального
образования

1 занятие
(60 мин.)

182,00

13 Индивидуальное консультирование
социального педагога

1
консультация

(120 мин.)

815,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 438 от 05.04.2024
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00146 от 05.04.2024
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-30 от 05.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

3

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
ру б./чел.

1 2 3 4
14 Организация и проведение праздничных и

торжественных мероприятий (до 10 человек)
1 мероприятие

(90 мин.)
1740,00

*Под отдельной категорией населения понимается категория населения, не
относящаяся к:
- гражданам, испытывающим трудности в освоении основных
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации (в рамках
договорной деятельности с образовательными учреждениями);
- гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, которая может
привести к утрате несовершеннолетними родительского попечения;
- детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей;
- ранее относившимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей;
- лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

438 от 05.04.2024
96-05-00146 от 05.04.2024
92-05-30 от 05.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: